Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального

образования город Краснодар

«Детский сад общеразвивающего вида № 48»

350020, г. Краснодар, ул. Красная, 167/1 тел/факс 255 05 53

ПРИКАЗ

09.01.2023 № 35-ОД

О функционировании сайта

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 48»

       В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от

20.10.2021 г. № 1802 «Об утверждении Правил размещения на официальном сайте

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,

Приказом Рособрнадзора № 831 от 14.08.2020 «Об утверждении требований к структуре

официального сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и формату представления на нем информации», приказом департамента

образования администрации муниципального образования город Краснодар № 2990 от

21.12.2022 «О внесении изменений в приказ департамента образования от 29.12.2020 № 2030

«Об утверждении Положения о сайте образовательной организации муниципального

образования город Краснодар», в целях осуществления работы по размещению информации

на сайте ДОО в соответствии с действующим законодательством   п р и к а з ы в а ю:

1. Пролонгировать Положение о сайте МБДОУ МО г. Краснодар

«Детский сад № 48» с изменениями на 21.12.2022г.

2. Назначить ответственным за ведение сайта (администратором)

Приходько Н.В., старшего воспитателя с 09.01.2023г.

3. Утвердить рабочую группу по информационному наполнению сайта

(редколлегия сайта) в составе:

       Сковорода Е.А.      – воспитатель,

Приходько Н.В.    - старший воспитатель,

Корнейчук А.Д.      -  воспитатель

4. Администратору сайта Приходько Н.В. вести свою работу в

соответствии с Положением о сайте, а также:

- обеспечить регулярное обновление информации на сайте согласно

Положению;

-  осуществлять оперативный контроль за размещенной на официальном

сайте информацией.

5. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                    Ю.А. Григорьева

С приказом ознакомлены

__________  Н.В. Приходько

__________  Е.А. Сковорода

__________  А.Д. Корнейчук

http://www.do.tgl.ru/files/ou_docs/fz-273.pdf
http://www.do.tgl.ru/files/ou_docs/fz-273.pdf
https://www.tgl.net.ru/files/web/1802-20102021.pdf
https://www.tgl.net.ru/files/web/1802-20102021.pdf

		2023-01-11T16:55:27+0300
	Григорьева Юлия Александровна